Insidieles vero Regiae nostrae Majestatis, et proscriptores quicumque capere possunt et non capiant, et captos Regiis manibus non assignarent puniendos, vel eorum partem soverint, ipsi tales cniuscumque existant status, aut conditionis homines, eandem incurvant notam infidelitatis et proscriptionis eo facto. Item si aliqua causa contra hominem Literas Regias super donatione possionaria, aut aliqua Gratia habentem coram Vajvoda aut Vice-Vajvoda suscitarerit, si ille qui causam suscitat, non habuerit in ipsa causa alias ex adverso literas rationabiles, volueritque suam humano solum testimonio probare actionem, Causam huiusmodi committimus in Curiam nostram transferendam et ibidem judicandam, aliae vero dictorum nobilium causae per Vajvodam vel Vice-Vajvodam in eadem nostra Terra Transylvana judicentur, prout hactenus fuit consuetum; nec possint Praelati, vel Barones nostri Possiones in ipsa Terra habentes causas comunes suas in Curiam nostram transferre de praesentia Vajvodae vel Vice-Vajvodae Transylvani. Caeterum dictos nobiles, et eorum Possiones a solutione Lueri Camerae Victulium administratione, et exercituacione invitius faciendo, gratiosse duximus eximendos; igitur volumus, ut iidem nobiles teneantur et debeant nobis, vel in nostra persona Vajvodae nostro Tranno, aut eius Vice-Vajvodae auxiliari ad conterendum seu destrendum nostros et Sacrae Coronae nostrae illarum partium insidieles, contumaces, et rebelles. — In super statuimus ordinando, quod homo Capituli vel alicuius Conventus cum per aliquem causantem fuerit ad provinciam electus, si proprium habebit equum, tunc unum fertonem, si vero equum causantis equitabit, tunc medium fertonem donariorum pro tempore currentium, et non plus singulis diebus recipere possit pro labore suo, Causans tamen tenetur ipsi homini eidem quotidie dare comedere, libere suscipienter, sed homo ipse solitus, et diligens esse studeat in causantis negotii prosecutione. Literae autem Capituli et Conventus eorumdem, et etiam aliarum Ecclesiasticarum Personarum Comunes si fuerint, clausae 10 denariorum, patentes vero si fuerint 20 denariorum pro tempore currentium solutionem non excedant, in emanatione si quidem Majorum Literarum antiqua Institutio per omnia debet observari. Finaliter autem et ultimatum per omnia volumus, quod dicti nobiles Terrae nostrae Transylvanae eisdem consuetudinibus et

libertalibus per nos datis fruantur et gaudeant, quibus haec tenus paciūce usi fuerunt de gratiosa admissione Regiae Majestatis nostrae. Ut igitur praemissa libertas a nobis concessa sit perpetua valitura, nec possit in posterum ab aliquo retractari, praesentes concessimus Literas Nostras Privilegiales duplici sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus venerabilis in Christo Patris Dni Nicolai Ecclesiae Strigoniensis Archi Eppi Locique eiusdem Comitis perpetui, aulae nostrae supremi Cancellarii fidelis nostri et dilecti. Anno ab incarnatione Dni 1366 quarto Calendas July. Regni autem nostri anno 25. Venerabilibus in Christo Patribus Thoma Colociensi, Nicolao Jadrensi, Vilhelmo quinque Ecclesiensi, Comite Capellae nostrae, ac Secretario Cancellario nostro Stephano Zagraiensi tenente Vicariatum totius Banatus Regni nostri Selavoniae, Demetrio Varadiensi, Michaelie Agriensi, Dominico Transylva, Dominico Chanodiensi, Ladislao Veszpremensi, Stephano Nitriensi, Nicolao Tinnensi Carbonensi sede vacante, Nicolao Fraguriensi, Joanne Sibiniensi, Demetrio Nonensi, Michaelie Scardoniensi, Stephano Farensi, et Michaelie Korgulensi, Ecclesiarum Eppis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Item magnificis viris Nicolao Konth Regni nostri Palatino, et Judice Curmanorum Stephano Bubök, Judice Civitatum, et Districtus Bidensis Regni nostri Bulgariae, Nicolao de Séch totius Dalmatiae et Croatiae, et Nicolao de Gara Bacoviensi Banis nostris, Joanne nostrorum et Georgio Bubök Reginalium Janitorum, Emerico ipsius Dyonisi Vajvodae Fratre, Agazonum, Petro dicto Zudar Pincernarum, Paulo de Leszko Dapiferorum, et Joanne filio Thomae de Günd Janitorum nostrorum Magistris ac Ladislao filio Zobonya Comite Posoniensi, aliisque quam pluribus Comitatus Regni nostri tenentibus honores.